
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ V вида»

670013 Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, 
ул.Гармаева,д.46,тел. 8(301) 2-42-77-52, 
факс 42-77-52.
E-mail: skoshi_5@ govrb.ru

ПРИКАЗ № 45

г.Улан-Удэ от 30 августа 2023г.

Об утверждении локальных актов

В связи с началом 2023-2024 учебного года и в целях приведения 
нормативных актов ГБОУ «С(К)ОШИ V вида» в соответствие с законодательством 
Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу локальные акты:
- Положение о пропускном и внутриобъектовом режимах в ГБОУ «С(К)ОШИ

V вида», утвержденное приказом по ГБОУ «С(К)ОШИ V вида» от 31.08.2021 г. №41;
2. Утвердить локальные акты:
- Положение о пропускном и внутриобъектовом режимах в ГБОУ «С(К)ОШИ

V вида»;
- Адаптированная основная общеобразовательная программа начального 

общего образования (вариант 5.2) на 2023 -  2024 учебный год»;
- Порядок ознакомления с локальными нормативными актами ГБОУ 

«С(К)ОШИ V вида»;
- План работы ГБОУ «С(К)ОШИ V вида» на 2023 -  2024 учебный год»;

Порядок проведения аттестации педагогических работников, 
осуществляющих педагогический процесс.

3. Ответственному за размещение информации на школьном сайте Арьяевой 
С.В. разместить данные локальные акты в форме электронного документа на 
официальном сайте ГБОУ «С(К)ОШИ V вида».

4. Секретарю Абдаловой О.Г. ознакомить педагогических работников с 
локальными актами под подпись.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Л.А. Балданова


